באותם שנים התפרסמה משפחת סולובייצ'יק לתהילה. האחים רבי משה ורבי אברהם סולובייצ'יק פתחו במערכה משפטית נגד ראש העיר. המשפט התקיים בוורשה. היהודים נתמכו בידי הדוכס קרל רדזוויל ומשפחתו. הפסק חייב את עיריית קובנה לשלם ליהודים חמש עשרה אלף זהובים וכן את הוצאות המשפט, וראש העיר נידון לשבועיים מאסר! היה זה ח' אדר ב' שנת תקמ"ג 1783. את "מגילת קובנה" היו קוראים בבית המדרש הישן בקובנה בשושן פורים, לאות הודאה על תשועת ישראל.

(לתולדות היהודים בקובנה, "יהודי ליטא")

### י' באדר "פורים פובידל"

בקהילת יונגבונצלאו שבצ'כיה קבעו "פורים פובידל" - "פורים ריבת שזיפיים" ביום י' באדר מפני מעשה שהיה.

האמת שזה עזר רק מעט... גם אחרי פקודה זו הקיסרים אלכסנדר וניקולאי, השרים ומושלי המדינות, בשנאתם אלינו עוד המשיכו להשתמש מדי פעם בנשק עלילות הדם!

כפי שהיה בעלילת הדם הנודעת בעיר וולוז'ין: הצאר אלכסנדר בעצמו נותן הצו, שהיה מטבעו הפכפך, בעוברו בוולוז'ין בשנת תקפ"ה 1825 ציווה על מושל רוסיה הלבנה, חובנסקי, שהיה צורר יהודים ידוע לחדש את החקירה בענין רצח פיודור הקטן, שנרצח באכזריות שנתיים קודם.

ארבעים ושנים יהודים נאסרו ועונו, אף אחד לא הודה במה שלא עשה. לבסוף המושל חובנסקי הודיע לשלטון בפטרבורג, כי הוא גילה את מבצעי הפשע: 'זהו פשע דתי - קהל יהודי ווילז' אשם'.

בעקבות כך באה פקודת הצאר: 'הנני נותן צו שכל בתי הכנסת יהיו סגורים על מנעול, חתומים. ואסור על היהודים להתאסף להתפלל, הן בבתי תפילה והן בבתי פרטיים'.

רק לאחר שנים של דיונים במועצה ובסנט, בחורף שנת תקצ"ה 1835 הוחלט לשחרר את היהודים ולפתוח את בתי הכנסת. ניקולאי הראשון חתם על פסק הדין, אך הוסיף בכתב ידו דברים שלא באו לידי פרסום:

'... עלי להוסיף שאין בי בטחון שהפשע לא נעשה על ידי יהודים. על פי הרבה מקרים של רציחות כעין זו נוכל לשער שיש בין היהודים קנאים פראים, או בני כת הזקוקים לדם נוצרים ...